
                                                                                                                       

 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

17.01.2025                                                                                             № 25/83-3 

   
с.Вязовка 

Об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год 

 

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об 

Архивном фонде Российской Федерации и архивах от 07 июля 1993 года, 

Положением об архивном Фонде Российской Федерации, утвержденным Указом 

Президента Российской Федерации от 17 марта 1994 года № 552, Перечнем типовых 

управленческих архивных документов, образующихся в деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления, с указанием сроков 

хранения, утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации 

25 августа 2010 года № 558, в целях систематизации и упорядочения ведения 

документации, образующейся в деятельности Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, Совет депутатов  р е ш и л:  

- утвердить номенклатуру дел Совета депутатов  Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 

год. 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области                                                                                    Н.А.Бакеева  

 

 

 

  



  
 

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

Вязовского  муниципального 

образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 17.01.2025 № 25/83-3 

 

Номенклатура дел 

 Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

на 2025 год 

 

 

Индекс 

дела 

 

Заголовок дела 

Кол-во 

единиц 

хранения 

Срок хранения 

дела и номера 

статей по 

перечню 

 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Распорядительная деятельность, организация управления, контроль 

1-01 Устав муниципального образования  Постоянно, 

ст.13а 

В деле № 01-06 

номенклатуры 

дел  

администрации  

1-02 Положение о Совете депутатов  Постоянно, 

ст.13а 

 

1-03 Свидетельства о регистрации, 

ликвидации Совета депутатов как 

юридического лица 

 Постоянно, 

ст.15 

 

1-04 Регламент Совета депутатов  3 года  

после замены 

новым, ст.10б 

Постоянно в 

решениях  

Совета  

депутатов 

1-05 Решения Совета депутатов 

нормативного и ненормативного 

характера 

 Постоянно, 

ст.5а 

 

1-06 Списки депутатов   Постоянно, 

ст.350а 

 

1-07 Обращения избирателей (предложения, 

заявления, жалобы и др.) и документы 

(справки, сведения, переписка) по их 

рассмотрению 

  

5 лет 

 

 

 

 



1-08 Протоколы заседаний Совета депутатов  Постоянно, 

ст.13а 

 

2. Документационное обеспечение управления 

 

2-01 Номенклатура дел   Постоянно, 

ст.67а 

 

2-02 Журнал регистрации решений Совета 

депутатов нормативного и 

ненормативного характера 

 Постоянно, 

ст.72а 

 

2-03 Журналы регистрации: 

а) входящих документов; 

б) исходящих документов; 

  

3 года, ст.72б 

3 года, ст.72б 

 

2-04 Журнал регистрации обращений, 

заявлений и жалоб избирателей 

 5 лет, 

ст.72в 

 

 

 
 

 

 


